
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

as demandas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 1.070,00 
(Um mil e setenta reais).

PROCESSO Nº. 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 327/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: Maria 
Aparecida Vieira & Cia Ltda - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 
OBJETO: Locação de diária som para atender eventos em geral 
para atender as demandas do Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente. Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 1.196,00 (Um mil cento e noventa e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 331/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: L 
Carlos Silva - ME, CNPJ: 00.663.271/0001-27 OBJETO: Locação 
de diária som, para shows e eventos em geral para atender 
as demandas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 11.890,00 (Onze mil 
oitocentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 335/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: J N 
Arruda Produções - EPP, CNPJ: 24.466.987/0001-00 OBJETO: 
Locação de palco, som, iluminação, tendas e equipamento para 
shows e eventos em geral para atender as demandas do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 19.820,00 (Dezenove mil oitocentos 
e vinte reais).

Protocolo: 196583

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017/TP
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preço nº 004/2017,do tipo menor 
preço global, regime de empreitada por preço unitário,que 
tem por objeto: Ampliação de microssistema de abastecimento 
de água no bairro do atlântico, município de Salinópolis - Pa, 
incluindo material e mão de obra.Data de Abertura:17/07/2017 
as 9:00h00min.Local:Auditório da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital 08:00 as 
12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 196584

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALVATERRA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVSOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 15/2017 - 
PP: Objeto: Aquisição de Material Permanente em Geral, Data: 
10/07/2017, às 08:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017 
- PP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviço de Palco Armado, Arquibancada, Som, Iluminação, 
Banheiro e contratação de Banda Local Data: 10/07/2017, às 
10:30 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017 - PP. Objeto: 
Aquisição de Peças para Trator e Maquinas Pesadas em geral 
Data: 10/07/2017, às 12:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

18/2017 - PP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço de manutenção de ar condicionados e 
centrais de ar. Data: 11/07/2017, às 08:00 horas. Informações 
na Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av. Victor Engelhar, 
nº 123, Bairro Centro ou prefeituradesalvaterra@hotmal.com.br

Valentim Lucas de Oliveira 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 196585

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 1107001- CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, 
PARA PEQUENOS REPAROS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICIPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ E SEUS FUNDOS 
MUNICIPAIS.
TIPO: Menor preço por item
DATA DE ABERTURA: 11/07/17 às 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa 
Bárbara do Pará, no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 196586

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO 
 INEXIGIBILIDADE Nº. 0617001/2017

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA - CNPJ nº. 
30.092.431/0001-96 - Contrato nº 346/2017 no valor de R$: 
146.854,74 (Cento e Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta 
e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos). Vigência até 
31/12/2017. OBJETO: Fornecimento de Dispositivo Elétrico 
Incapacitante SPARK Z 2.0, seus acessórios e munições não-
letais. FONTE DE RECURSOS: 2.016 - 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo; ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 
23/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº. 0617001/2017
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: GOEMANN COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ 
nº. 01.522.898/0001-20 - Contrato nº 347/2017 no valor de 
R$: 34.960,00 (Trinta e Quatro Mil Novecentos e Sessenta 
Reais). Vigência até 31/12/2017. OBJETO: Fornecimento de 
coletes de proteção balísticas para uso dos Agentes da Guarda 
Municipal. FONTE DE RECURSOS: 2.016 - 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo; ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 
23/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
- CONTRATADA: LDM DE LIMA & CIA LTDA - ME - CNPJ: 
13.248.652/0001-91 Contrato Administrativo nº. 349/2017 no 
valor de R$: 181.147,30 (Cento e Oitenta e Um Mil Cento e 
Quarenta e Sete Reais e Trinta Centavos); OBJETO: Serviços de 
Construção de Cisternas (RUCs: Jatobá, Laranjeiras, Água Azul, 
Casa Nova e São Joaquim) - Convênio Norte Energia, conforme 
Tomada de Preços nº. 002/2017; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) 
dias; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos 
Próprios e Convenio Norte Energia - 1.041 - 4.4.90.51.00 - 
Obras e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de junho 
de 2017.

Protocolo: 196564

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ANULAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 005/2017 - SAAE/PMSIP/PA
Objeto: aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para 
atender as demandas do SAAE, o mesmo teve aviso de licitação 
07 de abril, folha 76, protocolo 164805 no IOEPA e na folha 180, 
sessão 3 do DOL, ratifi co a anulação destes atos.

Evandro Barros Watanabe
Prefeito Municipal

Protocolo: 196587

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - PA, torna público 
que no dia 10/07/2017 às 10:00h em sua sede, sito à Av. Castelo 
Branco, 635, Centro, Santa Luzia do Pará, realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial nº 022/2017-SRP, do tipo Menor 
Preço por item. Para Aquisição de Material p/ manutenção e 
reparação de bens imóveis destinados a atender as demandas da 
Prefeitura Municipal, secretarias e fundos. A retirada dos Editais 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações 
no endereço acima, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@
gmail.com

 GLAYDSON CARLOS PINHEIRO SILVA 
 Pregoeiro

Protocolo: 196588

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

 Nº SRP.2017.003.SEMCAT.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de Sonorização e Locação de Trios Elétricos, 
conforme especifi cações e quantitativos constantes no Termo 
de referência, para atender as necessidades da SEMCAT e suas 
unidades, conforme solicitação da mesma.
Data e Hora da Abertura: 12/07/2017, 10h00mm (Hora Local. 
Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial Social e 
Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 
316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 
Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o 
Edital será gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Informações: (91) 3344-1557, e-mail: 
juridicosemcat01@gmail.com.

 Ananindeua/PA, 21 de Junho de 2017.
Renato Freire

Presidente da CPL/SEMCAT/PMA
Protocolo: 196194

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº PP.2017.004.SEMCAT.PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógicos, 
para atender as necessidades institucionais da Secretaria 
Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho e suas 
unidades, conforme solicitação da mesma.
Data e Hora da Abertura: 13/07/2017, 10h00mm (Hora Local. 
Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial Social 
e Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia 
BR 316, Km 08), Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 


